2

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                     ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2022                                                                                                                    № 324/22
г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 04.04.2018 № 216/18 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 04.04.2018 № 216/18 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»»  (далее – Постановление, Административный регламент) следующие изменения:
1) в подпункте 2 пункта 5 Административного регламента слова «отдела по управлению землями» заменить словами «отдела управления имуществом и землями;

2) в пункте 7 Административного регламента слова «отделом по управлению землями» заменить словами «отделом управления имуществом и землями»;

3) в подпункте 3 пункта 9 Административного регламента слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности», слова «Федеральным законом от 21июля 1997 года N 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;
4) в подпунктах 2, 3 пункта 12 Административного регламента слово «ЕГРП» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости»;
5) в пункте 19 Административного регламента слова  «Заявитель имеет возможность получения государственной услуги  в электронной форме с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и в части:
1)  получения информации о порядке предоставления государственной услуги;

2) ознакомления с формами запросов и иных документов, необходимых для получения государственной услуги, обеспечения доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде.» заменить словами «Заявитель имеет возможность получения муниципальной услуги в электронной форме с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) и в части:

1)  получения информации о порядке предоставления муниципальной услуги;

2) ознакомления с формами запросов и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, обеспечения доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде.»;

6)  пункт 23 дополнить абзацем следующего содержания: «Порядок предоставления, получения результата муниципальной услуги отдельными категориям заявителей, объединенных общими признаками, единый.»;

7) в подпункте 3  пункта 30 Административного регламента слово «Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости»;

8) в подпункте 4, 5  пункта 30 Административного регламента слово «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

9) Административный регламент дополнить пунктом 31.1. следующего содержания: «31.1. Заявление, направленное через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), должно быть подписано электронной подписью в соответствии с положениями статей 21.1 и 21.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и иных законодательных актов Российской Федерации.
При представлении заявления в электронной форме представителем заявителя, действующим на основании доверенности, доверенность должна быть представлена в форме электронного документа, подписанного электронной подписью уполномоченного лица, выдавшего (подписавшего) доверенность.
Документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги, в виде электронного документа направляются заявителю через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).
1) При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) заявителю предоставляется возможность:
2) ознакомления с формами заявлений и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронной форме;
3) представления заявления о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме;
4) осуществления мониторинга хода предоставления муниципальной услуги;
5) получения результата муниципальной услуги.
Регистрация заявления, направленного в форме электронного документа через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) осуществляется не позднее рабочего дня, следующего за днём его поступления в уполномоченный орган.
В случае поступления заявления и документов в электронной форме с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) должностное лицо, ответственное за приём и регистрацию документов, информирует заявителя через личный кабинет о регистрации заявления.
В случае подачи заявления и документов в электронной форме с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) отказ в приеме документов, подписанный уполномоченным должностным лицом в установленном порядке с использованием электронной подписи, направляется заявителю через личный кабинет.» ;
11) Раздел 4 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «IV. ФОРМЫ КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА
32. Контроль над полнотой и качеством исполнения административного регламента включает в себя проведение проверок, выявление и устранение нарушений прав потребителей муниципальной услуги.

33. Текущий контроль по соблюдению последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению муниципальной услуги, и принятием решений осуществляется Главой Асиновского городского поселения»;

12) Раздел 5 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: «V. ДОСУДЕБНЫЙ (ВНЕСУДЕБНЫЙ) ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ОРГАНА, ПРЕДОСТАВЛЯЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ, МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОГО ЦЕНТРА, ОРГАНИЗАЦИЙ, УКАЗАННЫХ В ЧАСТИ 1.1 СТАТЬИ 16 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 27 ИЮЛЯ 2010 ГОДА № 210-ФЗ «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ», А ТАКЖЕ ИХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ГОСУДАРСТВЕННЫХ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, РАБОТНИКОВ
34. Обжалование  решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников осуществляется в соответствии с главой 2.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

35. Жалоба на действия (бездействие) уполномоченного специалиста органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» или их работников, а также на принимаемые ими решения при предоставлении муниципальной услуги может быть направлена Главе Асиновского городского поселения.

Жалоба на действия (бездействие) многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также на принимаемые ими решения при предоставлении муниципальной услуги направляется руководителю МФЦ»;
13) в приложении № 2 к Административному регламенту слова «Официальный сайт Администрации Асиновского городского поселения в сети Интернет: www.gorod.asino.ru» заменить словами «Официальный сайт муниципального образования «Асиновское городско поселение: https://gorodasino.ru/».
2. Настоящее  постановление  подлежит  официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем  размещения  в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru,  а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70,  и  вступает в силу со дня его  официального опубликования».
Глава Асиновского городского поселения                                                          А.Г. Костенков